Ex hiis etiam satis responsum esse putamus ad requisitionem vestram, qua nos ex debito federis contra turbatores pacis, ut invenimus, requisitis, cum et nos id ipsum pari occasione freti non inique postularem, sed quamdiu conventionem reverendissimi domini Strigoniensis, ut prediximus, expectamus, minime vobiscum discutiemus, quis quem nostrum acu punxerit aut lancea foraverit aut phalerica mole percusserit.

Plura diceremus ac ferventius hortaremur, nisi hoc soleret esse iudicium minus de caritate presumentis aut de pacti federis firmitate quomodolibet hesitantis. Datum.

*Cedula inclusa.*

Etiam, frater carissime, vos in scriptis vestris ad filium nostrum datis insolentias nonnullorum aliorum quam Matheus et, ut nos opinamur, illius societatis, scilicet qui vulgo fratres nuncupantur, commemorastis, quasi nos in eos imperium seu aliquam potestatem habeamus ex eo, quod quidam eorum nostre lingue vel regni nostri sunt oriundi.

Sed quia serenitas vestra jam pridem comperit, quod illi, qui audaciam suam in subditos nostros ausi fuerunt extendere insultantes Steffanum Eynczinger in bonis suis, qui terrigena marchionatus nostri Moravie est, quos neque minis neque precibus disterrere vel avertere potuimus, donec filius noster manu forti eos depulit vel abegit, non putamus necesse fore fraternitatem vestram de nostra sinceritate et animi nostri puritate prolixius certiorare, ubi ipsius facti evidentia nos excusat et expurgat. Datum.

Azt pedig, amit Fivérségtek tőlünk követel tanácsolólág (hogy ha már megharagszunk rátok kemény szavaitokért, tiltsuk is meg, hogy kegyetlenségeket kövessenek el ellenetek; és hogy mi, akik a fennálló béke őrei kellett volna hogy legyünk, most, hogy megsértették azt, mutatkozzunk megbosszulójának): mindezt joggal fordíthatjuk vissza ellenetek, akik nem gondoljátok, hogy hibásak lennétek az olyan gaztettben, melyet a tieitek követek el a mieink ellen – amint fentebb már példaént hoztuk Ledeniczi Bielik pártütését.

Úgy gondoljuk, ezekkel már eléggé megválaszoltuk kéréseteket, amelyet, úgy látjuk, szövetségünk kötelezettségénél fogva, a béke megzavarása ellen kéréstetek; hiszen mi is, ugyanilyen jogon, hasonló események nyomán, éppen ezt követeltük. Ám ameddig, mint előbb mondtuk, még várjuk a főtisztelendő esztergomi érsekkel való találkozót, a legkevésbé sem fogunk vitába bocsátkozni veletek arról, hogy melyikünk szúrta meg túvel vagy döfte át lándzsával, avagy lőtte át ágyúgolyóval a másikat.

Mondanánk még többet is erről és buzdítanánk erősebben, ha nem vallana ez inkább arra, hogy kevés szeretetet vagy szövetségünkben való ingatagságot feltételezünk így rólatok. Kelt...

*A mellékelt levélkén:*

Fiunkhoz írt leveledben, kedves fivérem, felemlegetted Matthäuson kívül mások gonoszságait is, mégpedig, amint gondoljuk, a „testvérekként” emlegetett társaságét; mintha nekünk bármi hatalmunk vagy rendelkezésünk lenne felettük csak azért, mert egyesek közülük a mi nyelvünkön beszélnek vagy országunkból származnak.

Ám mivel Fivérségtek már korábban láthatta, hogy azokat, akik vakmerőségüket a mi alattvalóink ellen is ki merészelték terjeszteni, saját birtokán támadva meg Morva Őrgrófságunk szülöttjét, Stephan Eitzingert, sem fenyegetéssel, sem kéréssel nem tudtuk elijeszteni vagy eltéríteni, míg végül fiunk kemény kézzel visszaverte és elkergette őket: azt gondoljuk, hogy nem szükséges Fivérségteknek hosszasabban bizonykodnunk őszinteségünkről vagy szándékunk tisztaságáról, amikor a nyilvánvaló tények mentenek fel és tisztáznak minket. Kelt...

*Mátyás 1466. december 30-án adott válasza (MKL I 120):*

Mathias Dei gratia rex Ungarie, Dalmatie. Croatie etc. serenissimo principi domino Georgio, eadem gratia regi Bohemie et marchioni Moravie etc. patri et fratri nostro carissimo, salutem et dilectionis incrementum.

Serenissime princeps.

Non putabamus opere pretium decertare verbis, ubi facto opus erat, nec obligationi invicem debite pugnaci dumtaxat sermone satisfactum iri. Alienum est hoc a commercio fraterno, alienum et a necessitudine, qua pater et filius copulati esse debent, quibus nullum prorsus aliud, sed hoc unum et solum certamen congruit, ut ab utroque in alterutrum benivolentia, caritate, honore et officiis oportunitis certetur, in quibus nimirum per quendam amicum ordinem plerumque et is, qui vincitur, ex adverso superat et qui vincit, superatur.

Unde quantum ad partem nostram attinet, cordi nobis animoque fuit hoc ipso certamine cum fraternitate vestra exerceri, nec unquam in eo vel diligentia operis vel preventionem honoris superari timuimus, quando quidem econtra compertum habemus in omni repugnantia, que inter partes amico federe coniunctas exoritur, tam vinci quam vincere indecorum esse.

Verum quia regione (?) ita placuit fraternitati vestre, ut cum in presenti rerum opportunitate secundum federa, que invicem pepigimus, ferendi auxilii admonita esset, ipsa non solum huiusmodi admonitionem nostram repulit, sed etiam ipsius repulse culpam multis sermonibus in nos reiicere conata est, non ab re nobis quoque necessitas incumbit relevare partes nostras et palam ostendere nos culpa vacare malle quam culpam excusare.

Igitur, ubi inprimis scribit fraternitas vestra, quemadmodum ex litteris nostris, quas ad illustrem ducem Victorinum dederamus, intellexerit, pungi a nobis responsa sua, tanquam sincera vel satis rata non essent, et quod non liceret nobis tale quitquam de fraternitate vestra suspicari etc.; voluissemus plane, si fraternitas vestra intulisset palam verba illa, ex quibus stimulum vel suspicionem aliquam a nobis profectum deprehendit. Nos quidem diligenter perquiri et revolve fecimus cedulae epistolarum nostrarum, quas illi misimus, et nichil talium, que obiiciuntur, in eis comperimus, nisi forte in illo se pungi vel de se suspicari putat, quod in rebus seriis serio locuti sumus, quodque soliti fuimus opportune exigere ea, que nobis ex federibus debebantur. Unde si ita